

فرهنگواره‌ی برابره‌های فارسی برای واژگان بیگانه

محمدعلی آزادبخواجه



اپتیمم (optimum): بهینه
اپراتور (opérateur): کارور
اپلی کیشن (application): درخواست نامه
اپوزیسیون (opposition): اقلیت مخالف دولت

اپیدمی (epidemie): بیماری همه گیر، شیوع همه گیر
اتباع (صفت و اسم عربی، جمع تابع): پیروان، پس روان، پس‌روندگان،

اتباع (مصدر عربی): پیروی کردن، از پی رفتن، از پی فرا شدن
اتباع (مصدر عربی): پیروی کردن، در پی رفتن و رسیدن به کسی، برات گرفتن، حواله گرفتن

اتحاد (مصدر عربی): یکی شدن، یگانگی داشتن، یگانگی کردن، پیوند
اتحاف (مصدر عربی): پیش کش، تحفه دادن، هدیه فرستادن، تحفه فرستادن

اتخاذ (مصدر عربی): گرفتن، فرا گرفتن
اتساع (مصدر عربی): گشادگی و وسعت یافتن
ات سایت (at site): در محل

اتصال (مصدر عربی): پیوستن، جوش خوردن، پیوند یافتن
اتفاق (قید عربی): به ناکاه

اتقان (مصدر عربی): استواری
اتلاف (مصدر عربی): هلاک کردن، تباهی، کاهش، نابودی
اتمام (مصدر عربی): انجام، پایان، فرجام

اتمسفر (atmospher): جو
متابع: دهخدا، علی اکبر، لغت نامه، موسسه ی انتشارات و چاپ

دانشگاه تهران، ۱۳۲۴ و معین، دکتر محمد، فرهنگ فارسی ۶ جلدی، مؤسسه انتشاراتی امیرکبیر، چاپ چهارم، تهران، ۱۳۶۰ و ذوالفقاری، دکتر حسن، نشر علم، چاپ دوم، تهران، ۱۳۹۰

تازه‌های نشر

شناسنامه پروردگار

این عنوان کتابی است که توسط نویسنده همشهری «جواد رنجبر زیدآبادی» در یکصد و ده صفحه تألیف و از سوی انتشارات عصر مدرن به بازار کتاب آمده است. مؤلف که علاقه‌مند به تدوین آثار دینی است در انگیزه خود از چاپ کتابش می‌گوید: «خداوند متعال را شاکر هستم که توفیق داد از ایام کودکی مشتاق فراگیری ابعاد مختلف قرآن باشم و با یادگیری علوم و فنون قرائت قرآن از اساتید عزیزم، آقایان مجید سعیدی، امین اسدی زیدآبادی و... و تشویق‌های همیشگی پدر و مادر عزیزم موفق به کسب عناوین متعدد استانی و کشوری در مسابقات مختلف قرآن و معارف شوم.»

جواد رنجبر گفت: «در این ایام نیز که شاهد شیوع ویروس کرونا هستیم برآن شدم قدمی هرچند کوچک در این راه بردارم و کتاب «شناسنامه پروردگار» را که با هدف معرفی و آشنایی بیشتر با سوره مبارکه اخلاص تدوین شده به مرحله چاپ برسانم با این امید که بتوانم سهمی هرچند کوچک در نشر فرهنگ قرآنی داشته باشم.» این نویسنده جوان از تمام کسانی که او را در این راه کمک کرده‌اند از جمله برادرش دکتر حامد رنجبر زیدآبادی تشکر کرد و آرزو نمود بتواند آثار دیگری در این حوزه تألیف و به چاپ برساند.



بای صحبت مرضیه آتشی‌پور؛ برنده جایزه ادبی جلال آل احمد

در آثار ادبی نگاه آکادمیک وجود ندارد



جایزه فتح ... مجتبیایی و... دلیل آن هم اصلاحات و تفکیکی بود که می‌خواستیم به توصیه اساتیدم، در مفاد رساله انجام بدم و در مجلدهای چندگانه به چاپ برسانم. چون رساله دکتری‌ام در واقع شامل سه بخش عمده است و هم شامل بخش نظری و بخش عملی است.
■ از چه زمانی به نوشتن این‌گونه آثار ادبی گرایش پیدا کردید و چه سابقه‌ای در این حوزه دارید؟
بندہ جزو اولین دانش‌آموخته‌های

علی حاج محمدی

سیزدهمین دوره جایزه ادبی جلال آل احمد، نفرات برگزیده خود را شناخت. در این میان و در بخش ادبیات داستانی دفاع مقدس، رساله دکتری مرضیه آتشی‌پور از سیرجان به عنوان یکی از آثار برگزیده شناخته شد و به عنوان یکی از رساله‌های برتر انتخاب گردید.
جایزه ادبی جلال آل احمد یکی از معتبرترین جایزه‌های ادبی در ایران است که زیر نظر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و به صورت سالانه در سالروز تولد جلال آل احمد در چهار بخش، مستندنگاری، نقد ادبی، داستان کوتاه و رمان برگزار می‌شود. اکنون چندین سال است که این جایزه با جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ادغام شده است. در گفتگوی حاضر با دکتر مرضیه آتشی‌پور برنده جایزه ادبی جلال آل احمد از چگونگی حضور وی در این جشنواره ادبی پرسیدیم.

■ شما اخیراً در جشنواره جلال آل احمد، جایزه آورده‌اید. توضیح می‌دهید چه رتبه‌ای نصیب‌تان شد؟
من برگزیده «بخش ویژه پاسداشت چهلمین سال آغاز جنگ تحمیلی و دفاع مقدس» در سیزدهمین دوره جایزه ادبی جلال آل احمد در بخش پایان‌نامه‌های دانشگاهی هستم. عنوان رساله دکتری‌ام، «بررسی سبک شناسانه نثر داستانی ادبیات انقلاب اسلامی با تکیه بر رمان‌های شاخص دفاع مقدس است که در خردادماه ۹۷ از آن دفاع کرده‌ام.

■ چه تعداد اثر به این بخش ارسال شده بود؟
از تعداد دقیق آن مطلع نیستم، ولی به گفته دبیر علمی جشنواره، از تمامی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی که رشته ادبیات فارسی داشته‌اند، بخش زیادی از پایان‌نامه‌های مرتبط با موضوع دفاع مقدس با صلاح دید و معرفی مدیران گروه شرکت داده شدند، مضاف بر این‌که شماری از فارغ‌التحصیلان باز از طریق فراخوان، رساله خود را به خانه کتاب و دبیرخانه جشنواره فرستاده بودند.
■ راجع به محتوای اثر ادبی که به خاطر آن جایزه گرفتید هم توضیح می‌دهید؟
نوعی سبک نثر داستانی ادبیات انقلاب اسلامی با تکیه بر رمان‌های شاخص دفاع مقدس بود که در قالب رساله دکتری از طریق معرفی کتابخانه تخصصی جنگ واقع در حوزه هنری مرکزی به این جشنواره ارسال شده بود.

■ قبلاً هم در این جایزه شرکت کرده بودید؟
خیر، نه در این جشنواره و نه در جشنواره‌های دیگر مانند

تأثیر را می‌توان در زمینه ادبیات و به‌خصوص ادبیات داستانی جستجو کرد. به عبارت دیگر، با توجه به جایگاه و حمایت ویژه گفتمان سیاسی مستقل از ادبیات، آیا ما شاهد نوع ادبی جدید و جریان ادبی جدیدی در این زمینه به اسم ادبیات انقلاب اسلامی، دفاع مقدس بوده‌ایم؟ در این‌جا موضوع رساله ادبی من، بیانگر طریقی است که برای پاسخ دادن مناسب به پرسش بالا طی کرده‌ام. ناگفته نماند که موضوع آن از چند جهت در میان اهل فن، مناقشه برانگیز است. اول: ماهیت و هویت مستقل ادبیات انقلاب اسلامی از نظر وجه ایثنولوژیکی و محتوایی. دوم: ملاک تعیین شاخص که بیانگر بار ارزشی و اعتبار‌گذاری است. سوم: با توجه به پیشرفت چشم‌گیر خاطره‌نویسی بعد از انقلاب و به‌خصوص بعد از دفاع مقدس، تعیین مرز دقیق و قابل قبول میان داستان و خاطره، چهارم: تفاوت بار ارزشی دفاع مقدس و جنگ و به تبع آن تفاوت نگاه واقع‌گرایانه و آرمان‌گرایانه و نگاه انسانی و ارزشی در داستان، این‌که چه داستانی می‌تواند در دایره ادبیات انقلاب اسلامی قرار بگیرد و خودی این گفتمان باشد. بنابراین موضوع این تحقیق ادبی، بیان‌گر این است که اگر ما قائل به نوع ادبی مستقلی برای این ادبیات هستیم باید بتوانیم به تعیین مؤلفه‌های محتوایی، ادبی و زبانی مستقل آن بپردازیم. و همان‌طور که اشاره کردم سبک شناسی یکی از راه‌های تعیین این مؤلفه هاست. چون سبک شناسی در یک تعریف به معنی، مشخص ساختن ادبیت متن ادبی و چگونگی رابطه فرم و محتوای آن است.



برگزیده معرفی شد. در بخش بازیگری زن نیز معصومه شهاب و آرزو جعفری از استان کرمان انتخاب شدند. در بخش بازیگری مرد نیز جایزه به مالک آبسالان، رسول حسنی، سید پویا امامی و سعید براتی اهدا شد.

با برگزاری مراسم اختتامیه

برگزیدگان جشنواره ملی تئاتر معرفی شدند

«همه پسران من»، «سرباز حاج قاسم» جایز رتبه برتر شدند. در بخش موسیقی نیز نمایش‌ها مهدی کرمی سرپرست گروه موسیقی نمایش «نامه‌ای برای قاسم» از استان کرمان مورد تقدیر قرار گرفت. علی محمد خاتمی آهنگساز نمایش‌های «قاصدک»، «ژنرال خورشید» و «انتخاب» با دریافت تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و جایزه نقدی به عنوان آهنگساز

بامداد»، «موج»، «ایستاده چون سرو به تماشای خورشید»، «وقتی ماهیچه‌ها سنگ می‌شوند» و کارگردان نمایش «نفس سرد» تقدیر شد. در بخش خیابانی نیز نمایش‌های «پهلوان اکبر»، «قاصدک»، «ژنرال»، «روی قرم بنویسید سرباز»، «عروس جنگ»، «سردار»، «تن‌های تنها»، «انگشتری»، «ژنرال خورشید»، «نامه ای به قاسم»، «انتخاب»، «صراط»،

مراسم اختتامیه جشنواره سردار آسمانی در کرمان برگزار شد و برگزیدگان جشنواره معرفی شدند. بنا بر این گزارش در بخش نمایشنامه نویسی هیئت داوران از نویسندگان نمایشنامه «ته دیگی» و نمایشنامه «یک و بیست دقیقه بامداد» از تهران و لرستان تقدیر کرد. در بخش صحنه‌ای نیز از کارگردان نمایش‌های «عقیق»، «جدال»، «یک و بیست دقیقه

آگهی مزایه اقلام ضایعاتی و مستعمل

شرکت نیروگاهی سیکل ترکیبی کرمانیان در نظر دارد اقلام ضایعاتی و مستعمل خود شامل: کابل مسی، بشکه های فلزی و پلاستیکی، یک دستگاه دکل گالوانیزه ۳۳ متری تلسکوپیی، یک دستگاه بچینگ ۴۰ متری مکعبی، دو دستگاه سیلوی سیمان ۱۰۰ تنی، یک دستگاه شوت بتن، را در محل نیروگاه واقع در کیلومتر ۱۲ جاده سیرجان به کرمان از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان می توانند برای بازدید، خرید اسناد مزایده و یا کسب اطلاعات بیشتر از تاریخ درج آگهی تا تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۵ از طریق تماس با شماره ۴۲۲۸۱۷۰۰ (۰۲۴) در ساعات اداری اقدام نمایند.

آگهی مجمع عمومی نوبت اول

شرکت مهندسی آبادگران و توسعه سازان پاریز به شماره ثبت ۲۰۰۸ و شناسه ملی ۱۰۸۶۰۵۳۷۲۱۱

از کلیه سهامداران شرکت مهندسی آبادگران و توسعه سازان پاریز به شماره ثبت ۲۰۰۸ و شناسه ملی ۱۰۸۶۰۵۳۷۲۱۱ دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده این شرکت در تاریخ ۹۹/۱۰/۲۹ راس ساعت ۹ صبح که در محل ساختمان شرکت واقع در سیرجان شهرک صنعتی شماره یک تشکیل می گردد، حضور به هم برسانند.

دستور جلسه:

۱- انتخاب مدیران ۲- انتخاب بازرسین - انتخاب روزنامه

هیئت مدیره شرکت

آگهی دعوتنامه شرکت در جلسه هیات مدیره

نایب رییس هیات مدیره شرکت پردیس دشت

سهامی خاص به شماره ثبت ۲۸۹۹ شناسه ملی ۱۰۹۸۰۱۴۶۴۷۲

بدینوسیله از شما دعوت میشود که در جلسه هیات مدیره مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۲۵ ساعت ۱۰ صبح به آدرس سیرجان کیلومتر ۵ جاده تهران روبروی منطقه ویژه اقتصادی سیرجان جنب شرکت پسته اراد ماندگار تشکیل می شود حضور بهم رسانید .

دستور جلسه هیات مدیره:

۱. اتخاذ تصمیم در خصوص فروش اموال شرکت به منظور تامین وجوه لازم بازپرداخت تسهیلات اخذ و سررسید شده بانک کشاورزی
۲. انتخابات وکیل به منظور پیگیری اختلافات مالی، حقوقی و کیفی شرکت با مدیر عامل سابق شرکت

ریاست هیات مدیره شرکت پردیس دشت سیرجان

پذیرش دانشجو بدون آزمون

مراجعه به سایت سازمان سنجش

رشته های فنی و مهندسی

بدون شهریه

کرانی سیرجان

کاروانی و کارشناسی